

## **TRIBAL LEADERSHIP PROGRAMME – 2020**

Application Form:

We invite nominations (can be nominated by a third person/ organisation / self) for passionate, creative and dynamic tribal youth from across India, who are working with their communities or show demonstrated willingness to contribute to their communities to apply, participate, contribute and at the same time take back some form of collective wisdom to engage with their own communities.

हम भारत भर से भावुक, रचनात्मक और गतिशील आदिवासी युवाओं के लिए नामांकन (किसी तीसरे व्यक्ति / संगठन / स्व द्वारा नामित किया जा सकता है) को आमंत्रित करते हैं, जो अपने समुदायों के साथ काम कर रहे हैं या अपने समुदायों को लागू करने, भाग लेने, योगदान करने और करने के लिए योगदान देने की इच्छा प्रदर्शित करते हैं उसी समय अपने स्वयं के समुदायों के साथ जुड़ने के लिए सामूहिक ज्ञान के कुछ रूप को वापस लें।

### **INSTRUCTIONS:**

1. Candidate may either fill the form online <https://forms.gle/upoRzRZ77ZeEziXJ6> or email us a scanned hard copy (filled in legibly) at ' [TLP@tribalculture.org](mailto:TLP@tribalculture.org) ' with "subject: application"
2. Answer should be to the point in the questionnaire. No additional sheets to be added
3. The hard copy application may either be handwritten or typed
4. Application may be filled in any of the following languages (English/ Hindi because sessions in Jamshedpur would be either in English or in Hindi) Candidates may answer in one of the following languages: (Santhali/ Ho/ Bengali/ Gujarati/ Marathi/ Kannada/ Tamil/ Malayalam/ Telugu/ Odiya/ Kudukh)
5. It is mandatory for the candidate to belong to any of the Scheduled Tribe communities across India as declared by the Government/State-Governments of India
6. Selected candidate (will be notified) will have to submit a photo ID card as proof of identification & address (eg. Aadhar, driving license, voter id card, etc.) on or before March 15, 2020
7. The Age limit of the candidate is between 20 and 35 years

### **निर्देश:**

1. उम्मीदवार या तो ऑनलाइन <https://forms.gle/upoRzRZ77ZeEziXJ6> ऑनलाइन फॉर्म भर सकते हैं या हमें इस विषय के साथ ' [TLP@tribalculture.org](mailto:TLP@tribalculture.org) ' पर स्कैन की हुई हार्ड कॉपी ईमेल करें: "subject: application"
2. प्रश्नावली में संक्षिप्त रखें अतिरिक्त पृष्ठ नहीं जोड़ी जानी हैं
3. हार्ड कॉपी आवेदन या तो हस्तलिखित या टाइप किया जा सकता है
4. आवेदन निम्नलिखित भाषाओं में से किसी में भी भरा जा सकता है (अंग्रेजी / हिंदी क्योंकि जमशेदपुर में सत्र अंग्रेजी में या हिंदी में होंगे) उम्मीदवार निम्नलिखित भाषाओं में से किसी एक में उत्तर दे सकते हैं: (संथाली / हो / बंगाली / गुजराती / मराठी / कन्नड़ / तमिल / मलयालम / तेलुगु / ओडिया/कुडुख)

## TRIBAL LEADERSHIP PROGRAMME – 2020

5. उम्मीदवार को भारत के सरकार / राज्य-सरकारों द्वारा घोषित पूरे भारत में अनुसूचित जनजाति समुदायों में से किसी से संबंधित होना अनिवार्य है

6. चयनित उम्मीदवार (अधिसूचित किया जाएगा) को पहचान और पते के प्रमाण के रूप में एक फोटो आईडी कार्ड प्रस्तुत करना होगा (जैसे। आधार, ड्राइविंग लाइसेंस, मतदाता आईडी कार्ड, आदि) मार्च 15, 2020 को या उससे पहले।

7. उम्मीदवार की आयु सीमा 20 से 35 वर्ष के बीच है।

Last date for application: March 12, 2020

आवेदन करने की अंतिम तिथि: मार्च 12, 2020

If you have any queries, please feel free to contact यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो कृपया बेझिझक संपर्क करें :

Kabeer कबीर : +91 8252033956

Ankita अंकिता: +91 9955924136

Neha नेहा : +91 8863869463

Parth पार्थ: +91 8340677281

Manaswita मनस्विता: +91 9835887460

Nrupraj नृपराज: +9078615393

**TRIBAL LEADERSHIP PROGRAMME – 2020**

**PERSONAL INFORMATION**

**व्यक्तिगत जानकारी**

**Name as per record:** .....

**रिकॉर्ड के अनुसार नाम** .....

**Gender लिंग**

Male पुरुष

Female महिला

Third Gender थर्ड जेंडर

**Date of birth:** .....

**जन्म की तारीख:** .....

**Marital Status वैवाहिक स्थिति**

Single अविवाहित

Married विवाहित

Widow Or Widower विधवा या विधुर

Any Other कोई और

**State राज्य** .....

**District जिला** .....

**TRIBAL LEADERSHIP PROGRAMME – 2020**

**Permanent address स्थाई पता**

.....  
.....

**Temporary address अस्थायी पता**

.....  
.....

**Email address** .....

**ई-मेल एड्रेस** .....

**Educational qualification**

**शैक्षणिक योग्यता**

- Non-Matric गैर मैट्रिक
- Matric मैट्रिक
- Intermediate इंटर पास
- Graduation/Diploma स्नातक स्तर की पढ़ाई / डिप्लोमा
- Master/Equivalentent मास्टर / समतुल्य
- Other, Specify: अन्य निर्दिष्ट करें:

**Phone Number:** .....

**फ़ोन नंबर:** .....

**TRIBAL LEADERSHIP PROGRAMME – 2020**

**Occupation:** .....

**व्यवसाय:** .....

**Work experience if any कार्य अनुभव यदि कोई हो:**

.....  
.....  
.....

**Have you applied for TLP before?**

**क्या आपने पहले टीएलपी के लिए आवेदन किया है?**

Yes हाँ

No नहीं











.....

.....

.....

.....

---

**Note: please send your passport size photograph, ID proof, Caste certificate(optional) and CV(optional)**

**नोट: कृपया अपने पासपोर्ट आकर का फोटो, आईडी प्रूफ, जाति प्रमाण पत्र (वैकल्पिक) और सीवी (वैकल्पिक) भेजें**

---